
Zkratky

Archaeologia historica. 2016, vol. 41, iss. 1, pp. 341-344

ISSN 0231-5823 (print); ISSN 2336-4386 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/135460
Access Date: 16. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access
to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/135460


ZKRATKY

Prameny

AČ	 	 Archiv	český
AKČ	 	 Archiv	Koruny	české
BR	 	 Berní	rula	
CDB	 	 Codex	diplomaticus	et	epistolaris	regni	Bohemiae	
CDH	 	 Codex	diplomaticus	Hungariae	ecclesiasticus	ac	civilis	
CDM	 	 Codex	diplomaticus	et	epistolaris	Moraviae	
CDS	 	 Codex	diplomaticus	Silesiae	
CDSl	 	 Codex	diplomaticus	et	epistolaris	Slovaciae	
CIM	 	 Codex	iuris	municipalis	
DRC	 	 Decem	registra	censum	bohemica	compilata	aetate	bellum	husiticum	praecedente	–		
	 	 Deset	urbářů	českých	z	doby	před	válkami	husitskými	
DD	 	 Desky	dvorské	
DZM	 	 Desky	zemské	menší	
DZV	 	 Desky	zemské	větší	
FRB	 	 Fontes	rerum	Bohemicarum	–	Prameny	dějin	českých	
G-M	II	 	 Lehns-	und	Besitzurkunden	Schlesiens	und	seiner	einzelnen	Fürstenthümer	im	Mittel-		
	 	 alter	II	(C.	Grünhagen–H.	Markgraf	eds.)	
HOkl	 	 Hazai	oklevéltár	
LC	 	 Libri	confirmatium	ad	beneficia	ecclesiastica	Pragensem	per	archidioecesim	
LCS	 	 Libri	citationum	et	sententiarum	seu	Knihy	půhonné	a	nálezové
LE	 	 Libri	erectionum	archidioecesis	Pragensis	saeculo	XIV.	et	XV.
MGH	SS	 	 Monumenta	Germaniae	Historica	Scriptores	
MMFH	 	 Magnae	Moraviae	fontes	historici	–	Prameny	k	dějinám	Velké	Moravy	
MVS	 	 Monumenta	Vaticana	Slovaciae	
NH	 	 Schlesische	Nekrologien.	Nekrologium	des	Stifts	Heinrichau	
NK	 	 Schlesische	Nekrologien.	Nekrologium	des	Stifts	Kamenz	(obě	In:	Zeitschrift		
	 	 des	Vereines	für	Geschichte	und	Alterthum	Schlesiens	IV,	1862,	278–337,
	 	 W.	Wattenbach	ed.)	
PLE	 	 Prímási	Levéltár	Esztergom
RBM	 	 Regesta	diplomatica	nec	non	epistolaria	Bohemiae	et	Moraviae	
RDP	 	 Registra	decimarum	papalium	–	Registra	desátků	papežských	z	diocezí	pražské	
RI	 	 Regesta	Imperii	
RTT	 	 Reliquiae	tabularum	terrae
RTV	 	 Reliquiae	tabulárum	terrae	citationum	vetustissimae
SRH	 	 Scriptores	rerum	Hungaricum
SRL	 	 Scriptores	rerum	Lusaticarum
StL	 	 Ze	starých	letopisů	českých
SUB	 	 Schlesisches	Urkundenbuch	
V-H	 	 Geschichtsquellen	der	Grafschaft	Glatz	
ZDB	 	 Moravské	zemské	desky	brněnské	
ZDO	 	 Moravské	zemské	desky	olomoucké

Literatura

AH	 	 Archaeologia	historica	
AMMS	 	 Archaeologia	mediaevalis	Moravica	et	Silesiana
AmZ	 	 Acta	musealia	Muzea	jihovýchodní	Moravy	ve	Zlíně
AR	 	 Archeologické	rozhledy
ASČ	 	 Archeologie	ve	středních	Čechách
ASM	 	 Archeologické	studijní	materiály

341



342

AVANS	 	 Archeologické	výskumy	a	nálezy	na	Slovensku	
AVJČ	 	 Archeologické	výzkumy	v	jižních	Čechách
AVSČ	 	 Archeologické	výzkumy	v	severozápadních	Čechách	v	letech	1983–1992
BMD	 	 Brno	v	minulosti	a	dnes
CaBe	 	 Castrum	Bene	
CB	 	 Castellologica	bohemica	
CMB	 	 Castella	Maris	Baltici	
ČČH	 	 Český	časopis	historický	
ČsČH	 	 Československý	časopis	historický	
ČMM	 	 Časopis	Matice	moravské	
ČMMZ	 	 Časopis	Moravského	muzea	(Moravského	zemského	muzea),	Vědy	společenské
ČNM	A	 	 Časopis	Národního	muzea,	řada	A	historická	
ČSPS	 	 Časopis	Společnosti	přátel	starožitností	
ČSM	B	 	 Časopis	Slezského	muzea,	série	B	–	vědy	historické	
ČSZM	B	 	 Časopis	Slezského	zemského	muzea,	série	B	–	vědy	historické	
ČSPSČ	 	 Časopis	Společnosti	přátel	starožitností	českých	v	Praze	(1893–1926);	
	 	 Časopis	Společnosti	přátel	starožitností	československých	(1927–1938)
ČVSMO	 	 Časopis	vlasteneckého	spolku	muzejního	v	Olomouci
FHB	 	 Folia	Historica	Bohemica
HČ	 	 Historický	časopis	
HG	 	 Historická	geografie
HŠ	 	 Historické	štúdie
IANSA	 	 Interdisciplinaria	Archaeologica	–	Natural	Sciences	in	Archaeology
ITM	 	 Internationale	Tagungen	in	Mikulčice	
JM	 	 Jižní	Morava	
JSH	 	 Jihočeský	sborník	historický	
LCI	 	 Lexikon	der	christlichen	Ikonographie.	Ed.	E.	Kirschbaum.	Rom	–	Freiburg	–	
	 	 Basel	–	Wien	1990	
LTK	 	 Lexikon	für	Theologie	und	Kirche	4.	Freiburg	–	Basel	–	Rom	–	Wien	1995	
MAG	 	 Mitteilungen	der	Anthropologischen		Gesellschaft	in	Wien	
MVP	 	 Muzejní	a	vlastivědná	práce	
OSN	 	 Ottův	slovník	naučný	
PA	 	 Památky	archeologické
PaP	 	 Pamiatky	a	Príroda
PHS	 	 Právněhistorické	studie	
PP	 	 Památková	péče	(1962–1976)
PRP	 	 Průzkumy	památek	
PSČ	 	 Památky	středních	Čech	
PV	 	 Přehled	výzkumů	AÚ	ČSAV	v	Brně	(od	r.	1963	ARÚ	AV	ČR	v	Brně)	
SbČSSA	 	 Sborník	Československé	společnosti	archeologické	(při	ČSAV)	
SBM	 	 Studien	zum	Burgwall	von	Mikulčice	
SbNM	A	 	 Sborník	Národního	muzea,	řada	A	–	Historie	
SlAnt	 	 Slavia	Antiqua	
SlArch	 	 Slovenská	archeológia	
SM	 		 Severní	Morava	
SPFFBU	C	 Sborník	prací	filozofické	fakulty	brněnské	univerzity,	řada	C,	historická	
SPFFBU	E	 Sborník	prací	filozofické	fakulty	brněnské	univerzity,	řada	E,	archeologicko-klasická	
SPFFBU	F		 Sborník	prací	filozofické	fakulty	brněnské	univerzity,	řada	F,	uměnovědná	
SPFFBU	M	 Sborník	prací	filozofické	fakulty	brněnské	univerzity,	řada	M,	archeologická	
SVPP	 	 Sborník	vlastivědných	prací	z	Podblanicka	
SZM	 	 Sborník	Západočeského	muzea	v	Plzni	
ŠZ	 	 Študijné	zvesti
VlČ	 	 Vlastivedný	časopis
VSV	 	 Vlastivědný	sborník	Vysočiny,	oddíl	věd	společenských	
VVM	 	 Vlastivědný	věstník	moravský	
ZPP	 	 Zprávy	památkové	péče	
ZbSNM	 	 Zborník	Slovenského	národného	múzea
ZČRP	 	 Z	Českého	ráje	a	Podkrkonoší
ZMHK	 	 Zpravodaj	muzea	v	Hradci	Králové
ZMVČ	 	 Zpravodaj	Muzea	východních	Čech



Instituce a další zkratky

AP	SZM	 	 Archeologické	pracoviště	Slezského	zemského	muzea,	Opava	
APH	 	 Archiv	Pražského	hradu	
ARÚ	AV	ČR	 Archeologický	ústav	Akademie	věd	České	republiky,	v.	v.	i.	
AÚ	 	 Archeologický	ústav	
AV	ČR	 	 Akademie	věd	České	republiky,	v.	v.	i.	
BRD	 	 Bundesrepublik	Deutschland	–	Spolková	republika	Německo	(SRN)	
CMS	 	 Centrum	medievistických	studií,	Praha	
CMTF	 	 Cyrilometodějská	teologická	fakulta	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	
č.	j.	 	 číslo	jednací	
ČSAV	 	 Československá	akademie	věd	
ČSSA	 	 Československá	společnost	archeologická	při	ČSAV
ČÚZK	 	 Český	ústav	zeměměřičský	a	katastrální
ČVS	 	 čelní	vyhřívací	stěna	(u	kachle)
ČVUT	 	 České	vysoké	učení	technické
DEMP	 	 dipólové	elektromagnetické	profilování
FÚ	 	 farní	úřad	
FF	UK	 	 Filozofická	fakulta	Univerzity	Karlovy	v	Praze	
FF	UKF	 	 Filozofická	fakulta	Univerzity	Konštantína	Filozofa	v	Nitre	
FF	UKO	 	 Filozofická	fakulta	Univerzity	Komenského	v	Bratislave	
FF	ZČU	 	 Filozofická	fakulta	Západočeské	univerzity	
FF,	FIF	 	 Filozofická	fakulta	
FHV	UMB	 Fakulta	humanitných	vied	Univerzity	Mateja	Bela	v	Banskej	Bystrici	
FPF	SU	 	 Filozoficko-přírodovědecká	fakulta	Slezské	univerzity	v	Opavě	
GAČR	 	 Grantová	agentura	České	republiky	
GDR	 	 DDR	–	Deutsche	Demokratische	Republik	(NDR	–	Německá	demokratická			
	 	 republika)
GKÚ	 	 Geografický	a	kartografický	ústav
HMP	 	 Hlavní	město	Praha
HÚ	AV	ČR	 Historický	ústav	Akademie	věd	České	republiky
inv.	č.	 	 inventární	číslo
IPR	MHMP	 Institut	plánování	a	rozvoje	Magistrátu	hlavního	města	Prahy
k.	 	 kontext
kart.	 	 karton	
k.	ú.	 	 katastrální	území	
KA	FF	UKO	 Katedra	archeológie	Filozofické	fakulty	Univerzity	Komenského	v	Bratislave
KČSN	 	 Královská	česká	společnost	nauk
KNM	 	 Knihovna	Národního	muzea,	Praha	
KÖH	 	 Kulturális	Örökségvédelmi	Hivatal	Budapest,	Tervtár/Könyvtár	(Kutatási	Osztá-	
	 	 ly)	–	Úřad	na	ochranu	kulturního	dědictví,	Oddělení	map/Knihovna	(Oddělení		
	 	 výzkumu)	
KPÚ	 	 Krajský	pamiatkovy	úrad	
MK	 	 Ministerstvo	kultury,	Praha
MMP	 	 Muzeum	hlavního	města	Prahy
MNM	 	 Magyar	Nemzeti	Múzeum
MZM	 	 Moravské	zemské	muzeum,	Brno	
MŠMT	 	 Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy,	Praha	
MU	 	 Masarykova	univerzita,	Brno	
MuMB	 	 Muzeum	města	Brna	
MVS	 	 Muzejní	a	vlastivědná	společnost	v	Brně	
MZA	 	 Moravský	zemský	archiv	v	Brně	
MZM	 	 Moravské	zemské	muzeum	
nedat.	 	 nedatováno	
nepubl.	 	 nepublikovaný	
NM	 	 Národní	muzeum,	Praha	
NÖ	 	 Niederösterreich,	Dolní	Rakousy,	Rakousko	
NPÚ	 	 Národní	památkový	ústav	

343



344

NŘ	 	 Nová	řada	
NS	 	 nálezová	správa	
NZ	 	 nálezová	zpráva	
o.	p.	s.	 	 obecně	prospěšná	společnost	
OM	 	 Okresní	muzeum	
OÖ	 	 Oberösterreich,	Horní	Rakousy,	Rakousko	
OSP	 	 Okresní	stavební	podnik	
OSSPPOP		 Okresní	středisko	státní	památkové	péče	a	ochrany	přírody
p.	B.	 	 politischer	Bezirk	(Rakousko)	
parc.	č.	 	 parcela	číslo	
PrF	UK	 	 Prírodovedecká	fakulta	Univerzity	Komenského	v	Bratislave
PÚ	SR	 	 Pamiatkový	ústav	Slovenskej	republiky
RGZM	 	 Römisch-Germanisches	Zentralmuseum	Mainz	(BRD)	
rkp.	 	 rukopis
sg.,	sign.	 	 signatura
s.	j.	 	 stratigrafická	jednotka	
s.	s.	j.	 	 svazek	stratigrafických	jednotek	
SAHI	 	 Slovenský	archeologický	a	historický	inštitút	
SAV	 	 Slovenská	akadémia	vied
SBM	 	 Slovenské	banské	múzeum,	Banská	Štiavnica
SHP	 	 stavebněhistorický	průzkum	
SNG	 	 Slovenská	národná	galéria,	Bratislava	
SNM	 	 Slovenské	národné	múzeum,	Bratislava	
SObA	 	 Státní	oblastní	archiv	
SOkA	 	 Státní	okresní	archiv	
SPS	 	 Společnost	přátel	starožitností	
SU	 	 Slezská	univerzita	v	Opavě
SÚPPOP	 	 Státní	ústav	památkové	péče	a	ochrany	přírody
SÚPSOP	 	 Slovenský	ústav	pamiatkovej	starostlivosti	a	ochrany	prírody
SÚRPMO		 Státní	ústav	rekonstrukce	památkových	měst	a	objektů	
ŠA	MV	SR	BB	 Štátny	archív	Ministerstva	vnútra	Slovenskej	republiky	v	Banskej	Bystrici	
ŠGÚDŠ	 	 Štátny	geologický	ústav	Dionýza	Štúra,	Bratislava	
ŠOkAB	 	 Štátny	okresny	archív	v	Banskej	Štiavnici	
ŠÚBA	 	 Štátny	ústredny	banský	archív	v	Banskej	Bystrici	
ŠÚPS	 	 Štátny	ústav	pamiatkovej	starostlivosti	
ÚAM	FF	MU	 Ústav	archeologie	a	muzeologie	Filozofické	fakulty	Masarykovy	univerzity,	Brno
ÚAPP	 	 Ústav	archeologické	památkové	péče	
ÚHM	 	 Ústav	historie	a	muzeologie	Filozoficko-přírodovědecké	fakulty	Slezské	univerzity		
	 	 v	Opavě	
UJEP	 	 Univerzita	Jana	Evangelisty	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem	
UK	 	 Univerzita	Karlova	v	Praze	(též	KU)	
UKF	 	 Univerzita	Konštantína	Filozofa	v	Nitre	
UKO	 	 Univerzita	Komenského	v	Bratislave	
ulož.	 	 uloženo
UMB	 	 Univerzita	Mateja	Bela	v	Banskej	Bystrici
ÚAPPSČ	 	 Ústav	archeologické	památkové	péče	středních	Čech
ÚOP	 	 územní	odborné	pracoviště
UP	 	 Univerzita	Palackého	v	Olomouci	
ÚPRAV	 	 Ústav	pro	pravěk	a	ranou	dobu	dějinnou	FF	KU	v	Praze	
VŠVU	 	 Vysoká	škola	výtvarných	umení,	Bratislava
VZ	 	 výzkumný	záměr	
ZAO	 	 Zemský	archiv	v	Opavě
ZAV	 	 záchranný	archeologický	výzkum
ZČM	 	 Západočeské	muzeum	v	Plzni	
ZČU	 	 Západočeská	univerzita	v	Plzni	
ZIP	 	 Západočeský	institut	pro	ochranu	a	dokumentaci	památek
ZM	 	 základní	mapa
ZSV	 	 zaniklá	středověká	vesnice	
ZVSO	 	 Zemská	vláda	slezská	v	Opavě	



345


